
Nachkommen von Heinrich Hommes

Generation 1

1. HEINRICH1 HOMMES . Er verstarb am 28 Apr 1805. Er hat ANNA KEYSERS geheiratet. Sie verstarb
am 27 Aug 1831.

Heinrich Hommes und Anna Keysers hatten folgende Kinder:

+2. i. ADELGUNDE2 HOMMES wurde im Jahr 1793 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter
Mathias Zetzen, der Sohn von Leonard Zeezten und Anna Bluwers, am 10 Sep
1823 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1793 in Hinsbeck geboren.

+3. ii. DOMINICUS HOMMES wurde im Jahr 1799 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Lucia
Wans, die Tochter von Godefried Wans und Magdalena Birker, am 13 Okt 1833 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1807 in Hinsbeck geboren.

+4. iii. PETER JOHANN HOMMES wurde am 17 Jan 1802 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 19 Apr 1877 in Dülken Waldnieler Straße 88. Er heiratete Anna Margaretha
Kirchhofer, die Tochter von Conrad Kirchhofer und Margaretha alias Biehlen
Beelen, am 03 Okt 1850 in Dülken. Sie wurde am 20 Feb 1814 in Dülken geboren.
Sie verstarb am 04 Feb 1859 in Dülken.

Generation 2

2. ADELGUNDE2 HOMMES (Heinrich1) wurde im Jahr 1793 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete Peter
Mathias Zetzen, der Sohn von Leonard Zeezten und Anna Bluwers, am 10 Sep 1823 in Hinsbeck.
Er wurde im Jahr 1793 in Hinsbeck geboren.

Peter Mathias Zetzen und Adelgunde Hommes hatten folgende Kinder:

+5. i. LEONARD3 ZETZEN wurde am 09 Okt 1824 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 07
Jun 1882 in Hinsbeck im Glabbach 349. Er hat (1) ANNA GERTRUD COENEN

geheiratet. Er heiratete (2) CATHARINA AGNES RIETER, die Tochter von Peter Rieter
und Gertrud Heggen, am 02 Mai 1868 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Okt 1823 in
Straelen geboren.

+6. ii. ANNA CATHARINA ZETZEN wurde am 10 Aug 1848 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 28 Apr 1909 in Dülken Schulstraße 6. Sie heiratete Wilhelm Clemens Nauen,
der Sohn von Peter Arnold Nauen und Maria Sybilla Hommes, am 25 Apr 1867 in
Lobberich. Er wurde am 30 Sep 1834 in Lobberich geboren. Er verstarb am 19 Feb
1906 in Dülken Schulstraße 6.

7. iii. LEONARD ZETZEN wurde im Jahr 1825 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 03 Feb
1900 in Hinsbeck.

3. DOMINICUS2 HOMMES (Heinrich1) wurde im Jahr 1799 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Lucia
Wans, die Tochter von Godefried Wans und Magdalena Birker, am 13 Okt 1833 in Hinsbeck. Sie
wurde im Jahr 1807 in Hinsbeck geboren.

Dominicus Hommes und Lucia Wans hatten folgende Kinder:

+8. i. GOTTFRIED3 HOMMES wurde am 08 Jan 1836 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (1)
MARIA ELISABETH HÜCKELHOFEN, die Tochter von Johann Gerhard Hückelhofen und
Maria Gertrud Anstötz, am 18 Mrz 1881 in Lobberich. Sie wurde am 11 Jul 1843 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1925 in Lobberich. Er heiratete (2)
MARIA THERESIA THONEICK, die Tochter von Mathias Thoneick und Elisabeth
Heußen, am 26 Okt 1869 in Lobberich. Sie wurde am 30 Sep 1846 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 06 Sep 1893 in Lobberich Alleestraße 46.

9. ii. MARIA MAGDALENA HOMMES wurde im Jahr 1840 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 23 Jan 1888 in Hinsbeck im Dorf 42b.

4. PETER JOHANN2 HOMMES (Heinrich1) wurde am 17 Jan 1802 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
19 Apr 1877 in Dülken Waldnieler Straße 88. Er heiratete Anna Margaretha Kirchhofer, die Tochter
von Conrad Kirchhofer und Margaretha alias Biehlen Beelen, am 03 Okt 1850 in Dülken. Sie wurde
am 20 Feb 1814 in Dülken geboren. Sie verstarb am 04 Feb 1859 in Dülken.

Peter Johann Hommes und Anna Margaretha Kirchhofer hatten folgende Kinder:
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+17. i. GOTTFRIED THEODOR4 HOMMES wurde am 04 Mai 1883 in Lobberich geboren. Er

Generation 2 (Fortsetzung)

+10. i. WILHELM3 HOMMES wurde am 03 Jan 1852 in Dülken Waldnielerstraße 502 geboren.
Er heiratete Maria Gertrud Klonisch, die Tochter von Franz Wilhelm Klonisch und
Anna Gertrud Wefers, am 25 Okt 1878 in Dülken. Sie wurde am 11 Okt 1850 in
Dülken Hausen geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1929 in Dülken Waldnielerstraße
31.

+11. ii. PETER HEINRICH HOMMES wurde am 15 Dez 1853 in Dülken Waldnielerstraße 501
geboren. Er verstarb am 21 Nov 1919 in Dülken Waldnieler Straße 21. Er heiratete
Wilhelmina Klonisch, die Tochter von Franz Wilhelm Klonisch und Anna Gertrud
Wefers, am 30 Okt 1885 in Dülken. Sie wurde am 13 Mrz 1856 in Dülken
Mackenstein 430 geboren. Sie verstarb am 13 Okt 1928 in Dülken Waldnielerstraße
21.

Generation 3

5. LEONARD3 ZETZEN (Adelgunde2 Hommes, Heinrich1 Hommes) wurde am 09 Okt 1824 in Hinsbeck
geboren. Er verstarb am 07 Jun 1882 in Hinsbeck im Glabbach 349. Er hat (1) ANNA GERTRUD

COENEN geheiratet. Er heiratete (2) CATHARINA AGNES RIETER, die Tochter von Peter Rieter und
Gertrud Heggen, am 02 Mai 1868 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Okt 1823 in Straelen geboren.

Leonard Zetzen und Anna Gertrud Coenen hatten folgende Kinder:

+12. i. PETER MATHIAS4 ZETZEN wurde am 30 Mai 1860 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 15 Dez 1935 in Lobberich Sassenfelderstraße 104. Er heiratete Gertrud Bertha
Feldges, die Tochter von Laurenz Feltges und Maria Adelgunde Müllers, am 08 Jun
1885 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Mrz 1862 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
22 Apr 1927 in Lobberich Sassenfelderstraße 104.

13. ii. GERHARD THEODOR ZETZEN wurde am 16 Jun 1862 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Maria Adelgunde Houben, die Tochter von Gerhard Houben und Maria
Margaretha Hardt, am 14 Apr 1890 in Hinsbeck. Sie wurde am 31 Jan 1859 in
Grefrath geboren. Sie verstarb am 13 Jan 1938 in Lobberich Sittard 25.

+14. iii. PETER JOHANN ZETZEN wurde am 15 Mai 1865 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Christina Hüskes, die Tochter von Dominicus Hüskes und Catharina Martina
Rüters, am 08 Jul 1895 in Lobberich. Sie wurde am 13 Feb 1868 in Lobberich
geboren.

6. ANNA CATHARINA3 ZETZEN (Adelgunde2 Hommes, Heinrich1 Hommes) wurde am 10 Aug 1848 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1909 in Dülken Schulstraße 6. Sie heiratete Wilhelm
Clemens Nauen, der Sohn von Peter Arnold Nauen und Maria Sybilla Hommes, am 25 Apr 1867
in Lobberich. Er wurde am 30 Sep 1834 in Lobberich geboren. Er verstarb am 19 Feb 1906 in
Dülken Schulstraße 6.

Wilhelm Clemens Nauen und Anna Catharina Zetzen hatten folgende Kinder:

15. i. MARIA ADELGUNDE4 NAUEN wurde am 02 Mrz 1868 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 16 Sep 1939 in Dülken Schulstraße 6.

+16. ii. ANNA SIBILLA NAUEN wurde am 12 Okt 1870 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
18 Jun 1944 in Dülken Horst Wessel Straße 10. Sie heiratete Johann Peter
Schmitz, der Sohn von Johann Mathias Schmitz und Anna Maria Josephina
Gröbbels, am 31 Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 25 Dez 1861 in Dülken
Poststraße 10 geboren. Er verstarb am 25 Nov 1942 in Dülken Horst Wessel
Straße 10.

8. GOTTFRIED3 HOMMES (Dominicus2, Heinrich1) wurde am 08 Jan 1836 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete (1) MARIA ELISABETH HÜCKELHOFEN, die Tochter von Johann Gerhard Hückelhofen und
Maria Gertrud Anstötz, am 18 Mrz 1881 in Lobberich. Sie wurde am 11 Jul 1843 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1925 in Lobberich. Er heiratete (2) MARIA THERESIA THONEICK,
die Tochter von Mathias Thoneick und Elisabeth Heußen, am 26 Okt 1869 in Lobberich. Sie wurde
am 30 Sep 1846 in Bracht geboren. Sie verstarb am 06 Sep 1893 in Lobberich Alleestraße 46.

Gottfried Hommes und Maria Elisabeth Hückelhofen hatten folgende Kinder:
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Generation 3 (Fortsetzung)

verstarb am 03 Jun 1921 in Lobberich Kirchstraße 3. Er heiratete Anna Maria
Neuers, die Tochter von Gerhard Neuers und Catharina Elisabeth Brigitte Backes,
am 18 Mai 1908 in Lobberich. Sie wurde am 04 Sep 1882 in Lobberich geboren.

+18. ii. GOTTFRIED LEONHARD HOMMES wurde am 04 Nov 1885 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 19 Okt 1956 in Lobberich. Er heiratete Karolina Anna Katharina Müller,
die Tochter von Carl Wilhelm Müller und Adelgunde Lenßen, am 22 Aug 1913 in
Süchteln. Sie wurde am 08 Apr 1886 in Venlo geboren. Sie verstarb am 02 Mrz
1978 in Viersen.

19. iii. JOHANNA MARIA HOMMES wurde am 08 Mai 1888 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Jakob Breuer, der Sohn von Anton Leonhard Alois Breuer und Elisabeth
Janßen, am 21 Nov 1919 in Kirspelwaldniel. Er wurde am 01 Okt 1893 in Waldniel
geboren.

10. WILHELM3 HOMMES (Peter Johann2, Heinrich1) wurde am 03 Jan 1852 in Dülken Waldnielerstraße
502 geboren. Er heiratete Maria Gertrud Klonisch, die Tochter von Franz Wilhelm Klonisch und
Anna Gertrud Wefers, am 25 Okt 1878 in Dülken. Sie wurde am 11 Okt 1850 in Dülken Hausen
geboren. Sie verstarb am 07 Mrz 1929 in Dülken Waldnielerstraße 31.

Wilhelm Hommes und Maria Gertrud Klonisch hatten folgende Kinder:

+20. i. JOHANN HEINRICH4 HOMMES wurde am 07 Sep 1879 in Dülken Waldnieler Straße 85
geboren. Er verstarb am 18 Jun 1950 in Dülken Nette 21. Er heiratete (1)
MARGARETHA CHRISTINA SILLEKENS, die Tochter von Johann Sillekens und
Wendelina Joosten, am 14 Jun 1909 in Dülken. Sie wurde am 23 Mai 1880 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 21 Okt 1925 in Dülken Waldnieler Straße. Er
heiratete (2) MARIA CORNELIA MAAßEN am 20 Apr 1927 in Dülken. Sie wurde am 10
Jun 1887 in Amern St. Georg Kasend 1 No. 39 geboren. Sie verstarb am 28 Mrz
1972 in Viersen.

21. ii. CATHARINA GERTRUD HOMMES wurde am 02 Nov 1881 in Dülken Waldnieler Straße
88 geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1948 in Dülken Waldnieler Straße 91.

22. iii. PETER ADAM HOMMES wurde am 23 Sep 1884 in Dülken Waldnieler Straße 88
geboren. Er verstarb am 27 Mai 1918 in Vanxaillon.

+23. iv. JOHANN WILHELM HOMMES wurde am 29 Apr 1887 in Dülken Waldnieler Straße 31
geboren. Er verstarb am 01 Jul 1956 in Dülken Arnoldstraße 5. Er heiratete Maria
Sophia Baltißen, die Tochter von Martin Baltißen und Anna Christina Klaps, am 13
Jun 1913 in Dülken. Sie wurde am 03 Mrz 1892 in Borbeck geboren.

24. v. MARIA HELENA HOMMES wurde am 24 Dez 1889 in Dülken Waldnieler Straße 88
geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1957 in Dülken Waldnieler Straße 91.

25. vi. EVA GERTRUD HOMMES wurde am 12 Nov 1892 in Dülken Waldnielerstraße 88
geboren. Sie verstarb am 07 Apr 1957 in Dülken Waldnieler Straße 91.

11. PETER HEINRICH3 HOMMES (Peter Johann2, Heinrich1) wurde am 15 Dez 1853 in Dülken
Waldnielerstraße 501 geboren. Er verstarb am 21 Nov 1919 in Dülken Waldnieler Straße 21. Er
heiratete Wilhelmina Klonisch, die Tochter von Franz Wilhelm Klonisch und Anna Gertrud Wefers,
am 30 Okt 1885 in Dülken. Sie wurde am 13 Mrz 1856 in Dülken Mackenstein 430 geboren. Sie
verstarb am 13 Okt 1928 in Dülken Waldnielerstraße 21.

Peter Heinrich Hommes und Wilhelmina Klonisch hatten folgende Kinder:

26. i. JOHANN WILHELM4 HOMMES wurde am 27 Sep 1886 in Dülken Waldnielerstraße 76
geboren. Er verstarb am 27 Jan 1950 in Dülken Waldnieler Straße 80.

27. ii. JOHANN GOTTFRIED HOMMES wurde am 26 Aug 1887 in Dülken Schündelnhöfe 120
geboren. Er verstarb am 20 Aug 1968 in Dülken.

28. iii. ANNA CATHARINA HOMMES wurde am 09 Jul 1889 in Dülken Schündelnhöfe 120
geboren. Sie verstarb am 25 Okt 1974 in Viersen.

+29. iv. PETER ADAM HOMMES wurde am 28 Aug 1890 in Dülken geboren. Er verstarb am 31
Mai 1968 in Dülken Torfweg 10. Er heiratete Katharina Brück, die Tochter von
Anton Brück und Rosalia Keßels, am 21 Mai 1920 in Dülken. Sie wurde am 14 Dez
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Generation 3 (Fortsetzung)

1895 in Krefeld geboren. Sie verstarb am 06 Okt 1965 in Dülken Torfweg 10.

30. v. BERTHA MARIA HOMMES wurde am 17 Jun 1892 in Dülken Schündelnhöfe 120
geboren. Sie verstarb am 15 Dez 1969 in Dülken.

Generation 4

12. PETER MATHIAS4 ZETZEN (Leonard3, Adelgunde2 Hommes, Heinrich1 Hommes) wurde am 30 Mai
1860 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 15 Dez 1935 in Lobberich Sassenfelderstraße 104. Er
heiratete Gertrud Bertha Feldges, die Tochter von Laurenz Feltges und Maria Adelgunde Müllers,
am 08 Jun 1885 in Hinsbeck. Sie wurde am 15 Mrz 1862 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 22
Apr 1927 in Lobberich Sassenfelderstraße 104.

Peter Mathias Zetzen und Gertrud Bertha Feldges hatten folgende Kinder:

31. i. TOCHTER5 ZETZEN wurde am 14 Aug 1885 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 14
Aug 1885 in Hinsbeck im Glabbach 349.

32. ii. MARIA ADELGUNDE ZETZEN wurde im Jahr 1886 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 16 Aug 1887 in Lobberich.

33. iii. TOCHTER ZETZEN wurde am 25 Apr 1888 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 25
Apr 1888 in Lobberich.

34. iv. ANNA GERTRUD ZETZEN wurde im Jahr 1889 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
02 Jun 1890 in Lobberich.

35. v. ANNA KATHARINA ZITZEN wurde am 02 Aug 1890 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Josef Laurenz Wilbers, der Sohn von Gerhard Wilbers und Anna Mathilde Levartz,
am 27 Apr 1920 in Lobberich. Er wurde am 04 Feb 1889 in Grefrath geboren.

36. vi. ANNA HELENA HENRIETTE ZITZEN wurde im Mai 1894 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 09 Okt 1894 in Lobberich.

14. PETER JOHANN4 ZETZEN (Leonard3, Adelgunde2 Hommes, Heinrich1 Hommes) wurde am 15 Mai
1865 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Christina Hüskes, die Tochter von Dominicus Hüskes und
Catharina Martina Rüters, am 08 Jul 1895 in Lobberich. Sie wurde am 13 Feb 1868 in Lobberich
geboren.

Peter Johann Zetzen und Christina Hüskes hatten folgende Kinder:

37. i. JOHANN5 ZETZEN wurde im Jahr 1896 in Lobberich geboren. Er verstarb am 09 Mai
1918 in Favreuil.

38. ii. JOHANN ZETZEN wurde im Jahr 1897 in Lobberich geboren. Er verstarb am 02 Sep
1919 in Gagnycourt in Frankreich.

39. iii. WILHELM HUBERT ZETZEN wurde im Jun 1905 in Lobberich geboren. Er verstarb am
11 Sep 1905 in Lobberich Kirchhofstraße 9.

40. iv. GERTRUD ZETZEN wurde am 28 Jul 1906 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 28
Jul 1906 in Lobberich Kirchhofstraße 9.

41. v. LEONHARD ZETZEN wurde am 28 Jul 1906 in Lobberich geboren. Er verstarb am 28
Jul 1906 in Lobberich Kirchhofstraße 9.

42. vi. ALOYSIUS ZETZEN wurde am 23 Feb 1909 in Lobberich geboren. Er heiratete
Johanna Ida Bauerdick am 12 Okt 1934 in Lobberich. Sie wurde am 12 Feb 1909 in
Neheim geboren.

16. ANNA SIBILLA4 NAUEN (Anna Catharina3 Zetzen, Adelgunde2 Hommes, Heinrich1 Hommes) wurde
am 12 Okt 1870 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18 Jun 1944 in Dülken Horst Wessel
Straße 10. Sie heiratete Johann Peter Schmitz, der Sohn von Johann Mathias Schmitz und Anna
Maria Josephina Gröbbels, am 31 Mai 1897 in Dülken. Er wurde am 25 Dez 1861 in Dülken
Poststraße 10 geboren. Er verstarb am 25 Nov 1942 in Dülken Horst Wessel Straße 10.

Johann Peter Schmitz und Anna Sibilla Nauen hatten folgende Kinder:

43. i. JOHANNES MATHIAS5 SCHMITZ wurde am 29 Apr 1898 in Dülken Poststraße 10
geboren. Er verstarb am 07 Feb 1959 in Dülken Süchtelner Straße 28. Er heiratete
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